
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении 
Перечня окружных опорных площадок по реализации 

Федерального государственного стандарта дошкольного образования 
В 2020-2010 учебном году

Состава учебно-методического объединения в системе 
дошкольного образования

В целях обеспечения эффективности реализации Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в Юго-Западном образовательном округе в 

2020-2021 учебном году и на основании результатов окружного конкурса на соискание статуса 

опорной площадки по реализации ФГОС дошкольного образования.

В соответствии с п.п.4.8 Положения об учебно-методических объединениях в системе общего

образования и науки Самарской области от 13.01.2015 г. №8-од «О создании учебно-методических 

объединений в системе общего образования Самарской области т Координационного совета 

учебно-методических объединений в системе общего образования Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить прилагаемый Перечень окружных опорных площадок, являющихся центрами 

методических объединений в системе дошкольного образования в 2020-2021 учебном году.

2. Руководителям опорных площадок, дошкольных образовательных организаций, 

работающих в статусе окружных площадок, с срок до 19 октября 2020 года представить 

информацию о планируемой деятельности и взаимодействию по форме согласно приложению к 

настоящему распоряжению.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Юго-Западного управления 

министерства образования и науки Самарской области.

И.о. руководителя управления М.А. Спирина


